

Ettevõtte põhitegevuseks on merekalapüük ja kala väärindamine erinevateks kalatoodeteks. Samuti pagaritoodete valmistamine ja müük olemasolevas tunnustatud koduköögis ja edasimüük klientidele selleks kohandatud kaupluses. Pakutakse ka catering teenuse võimalust.

Kõik Nurmeotsa tooted – leib, sai, erinevad kalatooted, supp on väga maitsvad ja kvaliteetsed, kaubavalikut laiendatakse järjepidevalt. Lisaks kala- ja pagaritoodetele on müügil maitsekas valik käsitööd.

Nurmeotsa OÜ väärrib esiletõstmist mitmel põhjusel:

Alustati FIE-na, praegu tegutsetakse Nurmeotsa OÜ nime all. Ettevõtte logo Nurmeotsa Kala ja Leib on toonud kliente talu õuele juba viis aastat. Ettevõtte on pidevalt arenev. Alustati teeäärse kaubandusega, nüüdseks on taluhoovil eraldi müügiomadused nii pagaritoodete kui ka käsitöö pakkumiseks. Renoveeritud väliköögist tehti uute seadmetega pagarikoda ja kala fileerimise ruum. Suurt rõhku pannakse toote ja teenuse kvaliteedi parendamisele, aktiivse tegevuse kaudu jõutakse järjest rohkemate klientideni.

Ettevõttes tegutsevad koos kaks põlvkonda, igal pereliikmel on oma vastutusala. Kalal käivad ja kala suitsetavad Margus ja Veiko, paberimajanduse ja üldmulje kujundamise eest seisab Margus, tema naine Silvi küpsetab ja katsetab erinevaid marinaade, et tuleks see õige ja oma. Koos tütar Janega pannakse kalad purki ning tütre ülesandeks on ka müügikoha reklaamimine. Koos korraldatakse oma taluhoovil ka laatasid.

Nurmeotsa kala ja leib on leidnud kindla koha rannaäärses kaubanduses. Ettevõtte klientideks on nii kohalikud oma küla inimesed, kes Nurmeotsa tooteid kõrgelt hindavad, kui ka kaugemalt tulijad. Tänapäevaks on müügikohta külastatud ka Lätist, Soomest, Rootsist, Saksamaalt, Poolast, Leedust, Austraaliast. On tulnud jalgsi - rännumeestena, jalgrattaga, autoga, mootorrattastega ja ka suurte bussitäite turistidena.

Kaugemal asuvate klientide rõõmuks kasutatakse toodangu saatmiseks ka postiteenust.

Nurmeotsa OÜ on vääriline kandidaat Häädemeeste valla ettevõtte konkursile.